
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 21239 ΕΞ 2022/ 
01.06.2022 απόφασης «Τροποποίηση στοιχείων 
της εκκαθαρίστριας εταιρίας “SHELECTRO I.K.E” 
(ξενόγλωσσα “SHELECTRO P.C.”) με διακριτικό τίτ-
λο “SHELECTRO-ΔΡΙΒΑΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΣΥΣ-
ΤΗΜΑΤΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ” (ξενόγλωσσα “SHELECTRO-
DRIVAKOS SHIPPING ELECTRONIC SYSTEMS 
P.C.”) και με κωδικό αριθμό αναγνώρισης (ΑAIC) 
GR15”» (Β’  2761), σε ό,τι αφορά στην επωνυμία 
της εταιρείας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις εργά-
σιμες ημέρες έως 22ης ώρας, τις νυχτερινές ώρες 
από 22ης ώρας μέχρι 6ης πρωινής και τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες από 6ης πρωινής μέ-
χρι 22ης ώρας, για το τακτικό προσωπικό, τους 
αποσπασμένους υπαλλήλους με σχέση εργα σίας 
Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου και τους Ειδι-
κούς Συμβούλους  - Συνεργάτες της παρ.  1 του 
άρθρου 11 του ν. 4115/2013, του Ιδρύματος Νεο-
λαίας και Διά Βίου Μάθησης για το Α’ και Β’ εξάμη-
νο του 2026.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2187/1601/ 
27.6.2019 πράξη της Ιεράς Συνόδου της Εκκλη-
σίας της Ελλάδος, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3171).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 39042 ΕΞ 2025 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 21239 ΕΞ 2022/ 

01.06.2022 απόφασης «Τροποποίηση στοιχείων 

της εκκαθαρίστριας εταιρίας “SHELECTRO I.K.E” 

(ξενόγλωσσα “SHELECTRO P.C.”) με διακριτικό τίτ-

λο “SHELECTRO-ΔΡΙΒΑΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΣΥΣ-

ΤΗΜΑΤΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ” (ξενόγλωσσα “SHELECTRO-

DRIVAKOS SHIPPING ELECTRONIC SYSTEMS 

P.C.”) και με κωδικό αριθμό αναγνώρισης (ΑAIC) 

GR15”» (Β’ 2761), σε ό,τι αφορά στην επωνυμία 

της εταιρείας.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

γ) του άρθρου 4 και των παρ. 2 και 6 του άρθρου 5 του 
π.δ. 137/2014 «Αναγνώριση εκκαθαριστριών εταιριών 
που αναλαμβάνουν τη λογιστική τακτοποίηση λογα-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6403

79145

01.12.2025 18:37:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79146 Τεύχος B’ 6403/28.11.2025

ριασμών της κινητής ναυτικής και της κινητής ναυτικής 
δορυφορικής υπηρεσίας των ελληνικών εμπορικών 
πλοίων» (Α´ 227),

δ) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), σε συνδυασμό 
με το άρθρο 114 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

2. Την υπό στοιχεία 21239 ΕΞ 2022/01.06.2022 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Τροποποίηση στοι-
χείων της εκκαθαρίστριας εταιρίας “SHELECTRO I.K.E” 
(ξενόγλωσσα “SHELECTRO P.C.”) με διακριτικό τίτλο 
“SHELECTRO-ΔΡΙΒΑΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑ-
ΤΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ” (ξενόγλωσσα “SHELECTRO-DRIVAKOS 
SHIPPING ELECTRONIC SYSTEMS P.C.” και με κωδικό 
αριθμό αναγνώρισης (ΑAIC) GR15”» (Β’ 2761).

3. Την από 21.10.2025 ηλεκτρονική επιστολή της εκ-
καθαρίστριας εταιρείας με την επωνυμία «SHELECTRO 
I.K.E.», με δ.τ. «SHELECTRO-ΔΡΙΒΑΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ» και κωδικό αναγνώρισης (ΑAIC) 
GR15, με συνημμένη την υπ’ αρ. 3818617/20.10.2025 
ανακοίνωση του Τμήματος Μητρώου/Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ., 
που αφορά στην εταιρεία με την επωνυμία «SHELECTRO 
I.K.E.» με συνημμένη την από 9.10.2025 απόφαση 
τροποποίησης του καταστατικού της εταιρείας (ΚΑΚ 
5602177/20.10.2025 Γ.Ε.ΜΗ.), σχετικά με την αλλαγή, 
μεταξύ άλλων, της επωνυμίας της εταιρείας.

4. Την από 3.11.2025 ηλεκτρονική επιστολή της εκ-
καθαρίστριας εταιρείας με την επωνυμία «SHELECTRO 
I.K.E.», που αφορά σε αίτημα του νόμιμου εκπροσώπου 
της εκκαθαρίστριας εταιρείας για τροποποίηση της εται-
ρικής επωνυμίας από «SHELECTRO I.K.E.» σε «SHELECTRO 
Μονοπρόσωπη I.K.E» με συνημμένο το παράβολο υπέρ 
του δημοσίου (ΚΑΕ 3741 - παράβολα από κάθε αιτία) 
αξίας διακοσίων ευρώ (200 €).

5. Την υπό στοιχεία 38957 ΕΞ 2025/21.11.2025 εισήγη-
ση δημοσιονομικών επιπτώσεων, του Τμήματος Τακτι-
κού Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση των κατωτέρω στοιχείων της εκ-
καθαρίστριας εταιρείας με την επωνυμία «SHELECTRO 
I.K.E» και τον διακριτικό τίτλο «SHELECTRO - ΔΡΙΒΑΚΟΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ» (ξενόγλωσσα 
«SHELECRO P.C.» και ξενόγλωσση απόδοση διακριτικού 
τίτλου «SHELECTRO-DRIVAKOS SHIPPING ELECTRONIC 
SYSTEMS») και με κωδικό αριθμό αναγνώρισης (ΑAIC) 
GR15, ως εξής:

Αλλάζει η επωνυμία της εν λόγω εταιρείας από 
«SHELECTRO I.K.E» σε:

- «SHELECTRO Μονοπρόσωπη Ι.Κ.Ε.» με διακριτικό τίτ-
λο «SHELECTRO - ΔΡΙΒΑΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ» (παρ. 1 άρθρο 1 του Καταστατικού).

- Για τις σχέσεις της εταιρείας με το εξωτερικό θα χρησι-
μοποιείται η επωνυμία σε πιστή μετάφραση και με λατι-
νικά στοιχεία, ως εξής: «SHELECTRO Single Member P.C.» 
με δ.τ. «SHELECTRO-DRIVAKOS SHIPPING ELECTRONIC 
SYSTEMS».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α. 
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ταχυδρομείων

ΕΛΛΗ ΚΑΡΥΤΙΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 1139/64 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις εργά-
σιμες ημέρες έως 22ης ώρας, τις νυχτερινές ώρες 
από 22ης ώρας μέχρι 6ης πρωινής και τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες από 6ης πρωινής μέ-
χρι 22ης ώρας, για το τακτικό προσωπικό, τους 
αποσπασμένους υπαλλήλους με σχέση εργα σίας 
Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου και τους Ειδι-
κούς Συμβούλους - Συνεργάτες της παρ. 1 του 
άρθρου 11 του ν. 4115/2013, του Ιδρύματος Νεο-
λαίας και Διά Βίου Μάθησης για το Α’ και Β’ εξά-
μηνο του 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ’ αρ. 700.3/59/18-11-2025 εισήγηση της Δι-

εύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών/Τμήμα Διοίκησης 
και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού, β) την υπό 
στοιχεία 127175//H/04.11.2011 κοινή υπουργική από-
φαση «Συγχώνευση διά απορροφήσεως των Νομικών 
Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟ-
ΤΗΤΑΣ» (Ε.Ι.Ν), «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ» (Ι.Δ.ΕΚ.Ε) και «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΝΕΟΛΑΙΑΣ» (Ι.Ν), 
εποπτείας του Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθη-
σης και Θρησκευμάτων» (Β’ 2508), γ) τον ν. 4115/2013 
«Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 
Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 24), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 19 του άρθρου 36 του ν. 4186/2013 (Α’ 193) και την 
παρ. 5 του άρθρου 375 του ν. 4412/2016 (Α’ 147) και το 
άρθρο 16 του ν. 4505/2017 (Α’ 189) και την παρ. 2 του 
άρθρου 42 του ν. 4521/2018 (Α’ 38) και το άρθρο 29 του 
ν. 4559/2018 (Α’ 142) και τα άρθρα 365, 366, 367, 368, 369 
και 370 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και τα άρθρα 137-141  
του ν.  5224/2025, δ) την υπ’  αρ. 6722/04.09.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  911) υπουργική απόφαση, ε)  την υπό στοι-
χεία 138801/Γ4/30-10-2025 υπουργική απόφαση «Ορι-
σμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύμα-
τος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ. ΔΙ.ΒΙ.Μ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1433), στ) την υπ’ αρ. 1078/63/13-11-2025 (ΑΔΑ: 
9Μ8Μ46ΨΖΣΠ-1ΟΡ) απόφαση του Δ.Σ. του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79147Τεύχος B’ 6403/28.11.2025

περί της «Διαπίστωσης συγκρότησης νέου Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μά-
θησης», ζ) τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του  
Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. (υπό στοιχεία 98155/Γ4 (Β’  2366) κοινή 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 159154/Γ4 (Β’  4420) και 5268/Γ4/18.1.2023 
(Β’  307) όμοιες αποφάσεις), η) τις διατάξεις του 
π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατά-
κτες» (Α’ 145), θ) την υπ’ αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση 
διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ), 
ι) τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
ια) την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:  
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
ιβ) την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για 
υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασία» (Β’ 17), ιγ) την υπ’ αρ. 828/46/18.08.2025 
απόφαση του Δ.Σ. του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. «Έγκριση Συνοπτι-
κού Προϋπολογισμού Έτους 2026» (ΑΔΑ: 9ΔΠΚ46ΨΖΣΠ-
ΨΔΖ), με την οποία εγκρίθηκε ο συνοπτικός προϋπολο-
γισμός του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης, 
οικονομικού έτους 2026, ιδ) την εκτίμηση κόστους υπε-
ρωριών για το τακτικό προσωπικό, τους αποσπασμένους 
υπαλλήλους με σχέση εργασίας Δημοσίου και Ιδιωτικού 
Δικαίου και τους Ειδικούς Συμβούλους-Συνεργάτες της 
παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4115/2013, του Ιδρύματος 
Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης για το Α’ και Β’ εξάμη-
νο του 2026, ιε) την υπ’ αρ. 1033/61/30.10.2025 (ΑΔΑ: 
9ΠΑΦ46ΨΖΣΠ-ΝΩΤ) απόφαση του Δ.Σ. του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ., 
με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη με τίτλο «Αποζημίωση 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Ι.ΝΕ.
ΔΙ.ΒΙ.Μ. έτους 2026» συνολικού ποσού ύψους διακοσί-
ων ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ #284.000,00#, 
επιμεριζόμενων κατά εκατόν σαράντα δύο χιλιάδες 
ευρώ #142.000,00# για το α’ εξάμηνο του έτους 2026 
και εκατόν σαράντα δύο χιλιάδες ευρώ #142.000,00# 
για το β’ εξάμηνο του έτους 2026, από το λογαριασμό 
εξόδων με κωδικό 60.00, του ΑΛΕ 2310802055 - Απο-
ζημίωση για υπερωριακή εργασία, κατά την εκτέλεση 
του τακτικού προϋπολογισμού του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. για το 
οικονομικό έτος 2026, από τον λογαριασμό εξόδων με 
κωδικό 60.00, του ΑΛΕ 2310802055 - Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία, κατά την εκτέλεση του τακτικού 
προϋπολογισμού του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. για το οικονομικό έτος 
2026, ιστ) το γεγονός ότι η υποστελέχωση των οργανωτι-
κών μονάδων, σε συνδυασμό με το πλήθος πολυσύνθε-
των αρμοδιοτήτων που ασκεί το σύνολο των υπηρεσιών 
του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ., βάσει της κείμενης νομοθεσίας και του 
Κανονισμού Λειτουργίας του, την ανάγκη διεκπεραίωσης 
επιτακτικών επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών από το 
υπάρχον μειωμένο προσωπικό, την ανάγκη διενέργειας 
ελέγχων σε περιφερειακές υποδομές του Ιδρύματος ανά 
την επικράτεια, την ανάγκη συμμετοχής σε εκδηλώσεις 
και ημερίδες των έργων, προγραμμάτων αρμοδιότητας 

του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. καθ’ όλες τις ημέρες της εβδομάδας συ-
μπεριλαμβανομένων των Κυριακών και των εξαιρέσιμων 
ημερών, σε συνδυασμό με τις έκτακτες υπηρεσιακές  
ανάγκες που ανακύπτουν λόγω του γεγονότος ότι το 
Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. αποτελεί φορέα υλοποίησης και λειτουργί-
ας των Δράσεων και Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας βάσει της υπ’ αρ. 4696/23.11.2021 (ΑΔΑ: 
Ψ4Δ346ΜΤΛΗ-Ξ72) υπουργικής απόφασης, καθιστούν 
επιβεβλημένη την απασχόληση του προσωπικού πέραν 
του κανονικού ωραρίου, κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών, τις νυχτερινές ώρες των εργάσι-
μων ημερών (από 22ης ώρας μέχρι 6ης πρωινής) και τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (από 6ης πρωινής μέχρι 
22ης ώρας), του Α’ και Β’ εξαμήνου του έτους 2026, ιζ) το 
γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε 
διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, ιη) τη συζήτηση μεταξύ 
των μελών του, αποφασίζει:

1) Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών του Α’ και Β’ εξα-
μήνου του έτους 2026, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
υπάλληλο ανά εξάμηνο, για το τακτικό προσωπικό, τους 
αποσπασμένους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Δημοσί-
ου και Ιδιωτικού Δικαίου και τους Ειδικούς Συμβούλους-
Συνεργάτες της παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4115/2013, 
που υπηρετούν στο Ίδρυμα Νεολαίας και Διά Βίου Μάθη-
σης, από 01.01.2026 έως και την 31.12.2026. Δυνάμει της 
παρούσας δύνανται να εργασθούν καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευ-
ματινές ώρες των εργάσιμων ημερών ενενήντα επτά (97) 
απασχολούμενοι υπάλληλοι, μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

2) Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες (από 6ης πρωινής μέχρι 22ης 
ώρας) του Α’ και Β’ εξαμήνου του έτους 2026, μέχρι ενενή-
ντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο, για το τακτικό 
προσωπικό, τους αποσπασμένους υπαλλήλους με σχέση 
εργασίας Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου και τους Ειδικούς 
Συμβούλους-Συνεργάτες της παρ. 1 του άρθρου 11 του 
ν. 4115/2013, που υπηρετούν στο Ίδρυμα Νεολαίας και 
Διά Βίου Μάθησης, από 01.01.2026 έως και την 31.12.2026. 
Δυνάμει της παρούσας δύνανται να εργασθούν κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (από 6ης πρωινής μέχρι 22ης 
ώρας) ενενήντα επτά (97) απασχολούμενοι υπάλληλοι, μέ-
χρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

3) Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών μέχρι ογδόντα 
τέσσερις (84) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο, τις νυ-
χτερινές ώρες (από 22ης ώρας μέχρι 6ης πρωινής) μέχρι 
τριάντα (30) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο και τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (από 6ης πρωινής μέχρι 
22ης ώρας) μέχρι τριάντα έξι (36) ώρες ανά υπάλληλο 
ανά εξάμηνο, του Α’ και Β’ εξαμήνου του έτους 2026, για 
τους υπαλλήλους που είναι αποσπασμένοι ή διατίθενται 
για την εξυπηρέτηση των Γραφείων των Βουλευτών, από 
01.01.2026 έως και την 31.12.2026. Δυνάμει της παρού-
σας δύνανται να εργασθούν καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευμα-
τινές ώρες των εργάσιμων ημερών, τις νυχτερινές ώρες 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79148 Τεύχος B’ 6403/28.11.2025

(από 22ης ώρας μέχρι 6ης πρωινής) και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες (από 6ης πρωινής μέχρι 22ης ώρας) 
τρείς (3) απασχολούμενοι υπάλληλοι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΑΝΝΑ ΡΟΚΟΦΥΛΛΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην υπ’ αρ. 2187/1601/27.6.2019 πράξη της Ιεράς Συ-
νόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3171), στη σελί-
δα 37906, στη β’ στήλη, διορθώνεται η παρ. 30:

από το εσφαλμένο: 
«30. Ενορία του Ιερού Ναού Αγίων Μυροφόρων Στρά-

ντζης με έδραν την τοπικήν Κοινότητα Στράντζης, της 
Δημοτικής Ενότητος Ανθεμίων, του Δήμου Ναούσης, 
της Περιφερειακής Ενότητος Ημαθείας, της Περιφερεί-
ας Κεντρικής Μακεδονίας, ιδρυθείσα το έτος 1954, ως 
εμφαίνεται εκ της από 17.5.1954 Πράξεως των Εγκαινίων 
του εν λόγω Ιερού Ναού»,

στο ορθό: 
«30. Ενορία του Ιερού Ναού Αγίων Μυροφόρων της 

Κοινότητος Ροδακινέας (Ν. Στράντζης) με έδραν την 
τοπικήν Κοινότητα Στράντζης, της Δημοτικής Ενότητος 
Ανθεμίων, του Δήμου Ναούσης, της Περιφερειακής Ενό-
τητος Ημαθίας, της Περιφερείας Κεντρικής Μακεδονίας, 
ιδρυθείσα προ του έτους 1964, ως εμφαίνεται εκ της από 
17.5.1964 Πράξεως των Εγκαινίων του εν λόγω Ιερού 
Ναού».

(Εκ της Ιεράς Συνόδου  
της Εκκλησίας της Ελλάδος)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02064032811250004*


